
VÍTEJTE  
V LIPNICI NAD SÁZAVOU

Naše městečko je jedním z nejmalebnějších míst zdejšího kraje.  
Dominantou obce je  

STŘEDOVĚKÝ HRAD LIPNICE,  
který patří k nejmohutnějším v České republice.  

Lipnické panství bylo sídlem mnoha významných šlechtických  
rodů – Lichtemburků, pánů z Lipé, z Landštejna, z Vartemberka  

a později se stalo domovem Trčků z Lípy.  
V roce 1370 získala Lipnice od krále Karla IV. městská práva  

a byla povýšena na město.
V okolí Lipnice se těžila a dodnes těží kvalitní lipnická žula.  

V okolních lesích jsou staré zatopené žulové lomy.  
Některé z nich se nacházejí na značené stezce s názvem  

LIPNICKÝ TRIPTYCH.  
V těchto lomech naleznete skalní reliéfy sochaře Radomíra Dvořáka  

Bretschneiderovo ucho, Ústa pravdy a Zlatý Voči. 

Na konci svého života našel na Lipnici domov spisovatel  
Jaroslav Hašek, který zde napsal část světoznámého románu  

Osudy dobrého vojáka Švejka.  
Můžete navštívit Památník Jaroslava Haška, který je umístěn  

v domku kde bydlel nebo památný hostinec  
U české koruny, kde psal.  

Ke spisovatelovu hrobu na starém hřbitově míří  
LIPNICKÝ OKRUH,  

který vás zavede také ke zbytkům městské brány  
a zřícenině Bílé věže na návrší naproti hradu.

U výchozího bodu tras na náměstí naleznete panel s mapou  
a dalšími zajímavými informacemi. 

Na druhé straně panelu je turistická mapa Havlíčkobrodska 

w w w.l ipnicens .c z

w w w. h a s e k t o u r.c z  

NÁVŠTĚVNÍ DOBA
DUBEN, ZÁŘÍ, ŘÍJEN – soboty, neděle  
a svátky 10.00–16.00 prohlídky začínají  

v 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hodin. 
Pro předem objednané skupiny otevřeno denně  

kromě pondělí.
KVĚTEN, ČERVEN – denně kromě pondělí  
10.00–16.00 (SO, NE a svátky do 17.00) 

prohlídky začínají v 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 
v sobotu a neděli i ve 12.00 a 16.00 hodin.

ČERVENEC, SRPEN 
denně kromě pondělí 9.00–18.00

Polední přestávka 12.00–13.00

Poslední prohlídka začíná 60 minut  
před koncem návštěvní doby. V době konání svatebních 
obřadů, kulturních akcí a komerčních pronájmů může být  

návštěvní provoz hradu omezen.

w w w. h ra d - l ip n i c e .e u

PAMÁTNÍK  
JAROSLAVA HAŠKA

NÁVŠTĚVNÍ DOBA
DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN, ZÁŘÍ, ŘÍJEN  

v SO, NE a svátky 10.00–16.00
ČERVENEC A SRPEN denně mimo pondělí 10.00–16.00

Polední přestávka 12.00–13.00
Mimo výše uvedenou dobu po domluvě  

na OÚ v Lipnici nad Sázavou, tel.: 569 486 139,  
e-mail: obec@lipnicens.cz

w w w. l ip n i c e n s . c z

Děkujeme za návštěvu a těšíme se nashledanou!
OBEC LIPNICE NAD SÁZAVOU

Zdeněk Ježek, Lipnice nad Sázavou 

www.ubytovanilipnice.cz

telefon:  603 330 588 

608 830 588

• Rekreační domek HOBBY

• Rekreační studia ARNICA

• Rekreační apartmány FOREST

Společenská místnost pro 30 osob

CELOROČNÍ REKREAČNÍ

UBYTOVÁNÍ 

V LIPNICI NAD SÁZAVOU

PENZION A HOSTINEC  
U ČESKÉ KORUNY

tel.: 569 486 126, hasektour@hasektour.cz
www.hasektour.cz

SV
A

T
B

Y
 

 Š
KO

LENÍ  UBYTOVÁNÍ  RESTA
U

R
A

C
E



V roce 2014 vydal Obecní úřad v Lipnici nad Sázavou.  
Mapové podklady © Mapy.cz. Úprava © Jiří Trachtulec. 

S kočárkem lze projet po Trávní cestě  
a k Bílé věži dojet od starého hřbitova.

Část trasy mezi Uchem a Vočima  
je nevhodná pro kočárky. Voči jsou  
s kočárky přístupné po zelené značce.

1  Kostel sv. Víta
2   Torzo městské brány – poslední  

pozůstatek městského opevnění
3  Hrob Jaroslava Haška na starém hřbitově
4   Barokní zvonice na místě bývalé  

obranné věže
5  Socha sv. Floriána
6  Barokní socha sv. Jana Nepomuckého
7  Barokní socha Panny Marie (Immaculata)
8  Busta Jaroslava Haška
9  Pomník Jaroslava Haška

U  
 ČE

SK
É     KORUN

Y


